
SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ITEM:2l.3
(to # 26877)

MEETING DATE:
Tuesday, January 28, 2025

FROM : OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT

SUBJECT: OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT: Public Hearing amending the Rate

and Method of Apportionment of Special Tax for Community Facilities Dlstrict No. 23-7-M
(Monteverdi), Tract Map No. 31818-1 of the County of Riverside, Adopt Resolution Amending
and Restating- the Rate and Method of Apportionment, and Receive and File CFD Documents.

District 2. [$356,671 On-going cost - CFD 23-7-M (Monteverdi) -100%]

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors

Conduct a public hearing to receive public comments and conduct a majority protest
proceeding for the Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of
Special Tax for Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) of the County of
Riverside; and

2. Adopt Resolution No. 2025-009, a Resolution of the Board of Supervisors of the County
of Riverside Amending and Restating the Rate and Method of Apportionment of Special
Tax for Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) of the County of Riverside,
Amending the Levy of Special Tax within Said District to Pay for Landscaping, Lighting,

Drainage, Park and Trails, and Graffiti Abatement; Calling a Special Election to Submit
to the Respective Qualified Voters the Question of Amending the Levy of Special Tax
and rnaintaining the Appropriations Limit for Said District; and Designating the Election
Official for Such Matters.

ACTION: Policy

M
MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

On motion of Supervisor Spiegel, seconded by Supervisor Gutierrez and duly carried by
unanimous vote, lT WAS ORDERED that the above matter is approved as recommended.

Ayes: Ivledina, Spiegel, Washington, Perez and Gutierrez
Nays: None
Absent: None
Date: .lanuary 28,2025
xc: OED

Kimberly A. Rector

B
Board
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

FINANCIAL DATA
COST I356 671

NET COUNTY COST $0
SOURCE OF FUNOS: 100% CFD 23-7M (Monteverdl) Budget Adjustment: N/A

For Fiscal Year 25126

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROTJND:
Summarv
The State legislature enacted the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982 to assist public

agencies in financing cerlain public services and maintenance requirements. On January 27, 2015,

the Board of Supervisors revised Board Policy B-12 entitled "Land Secured Financing Districts" to
include "Service and l\,4aintenance CFDS" to fund lhe ongoing maintenance of landscape, storm
water Best Management Practices (BMP), street lighting, or other similar improvements and set
goals and policies concerning Community Facilities Districts (CFD).

KB Home Cal l\,4anagement Services, LLC, the Owner of Tract 3'1818-1, have petitioned that the
Riverside County Office of Economic Development assist them in amending the original Rate and
l\,4ethod of Apportionment, the Amended Rate and Method of Apportionment to cover costs
associated with additional maintenance and servicing of public improvements within the established

district. KB Home Cal l\ranagement Services, LLC owns 100%0 of the area subject to the Special
Tax Rate and acquired the property from N,4PLC JBJ Ranch who originally formed the previously

named CFD 23-7M (JBJ Ranch). The new Owner will be building out the residential development
and has requested changing the name to CFD 23-7 (N4onteverdi), consistent with the new
community's name being developed. The Amended Boundary Map for CFD 23-71\4 (l!4onteverdi)

was revised from the original Boundary l\4ap to encompass only the entirety of Tract Map No 3'1818-

1, which is projected to include 203 assessable single-family dwelling units, and remove the
remaining property from the original boundary. The proposed amendment includes increasing the
SpecialTax Rate beqinning Fiscal Yeat 2024-2025

As approved by voters, a special tax is to be levied on each individual parcel located within the
boundary of the CFD to fund the costs associated with services including but not limited i)
Landscaping improvements that may include but are not limited to all landscaping material and
facilities within the CFD. These improvements include turf, ground cover, shrubs, trees, plants,
irrigation and drainage system, ornamental lighting, masonry walls or other fencing, and trail
maintenance (ii) Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation,
maintenance, and administration of street lighting located within the designated boundaries of the
CFD (iii) Administration, inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BMPS to
include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other NPDESMQIVIP/BMP related
devices and structures as approved and accepted by the Community Facilities Dist.ict;
administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of inspections and
maintenance, general contract management, scheduling of inspections and maintenance, and
general oversight of all NPDES^VQIIPIBIV]P operations; inspection includes, but is not limited to,
travel time, visual inspection process and procedures for functionality, GPS location recording,
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

assurance of proper vegetation, functioning irrigation, and citing operational or structural
deficiencies, erosion, trash, silt and sediment build-up; and maintenance includes, but is not limited
to, repair or replacement of any deficiencies noted during inspection, weed control and abatement,
trash removal, and healthy upkeep of required plant malerials, (iv) Regional Sports Facilities
including maintenance and servicing of the regional sports facilities within the Subzone to be
operated, maintained and service may include, but are not limited to, the maintenance and care of
all landscaping and facilities within and around the Regional Sports Facility that service a Subzone
but may not be located within a Subzone. This includes trees, plant material, sod, irrigation
systems, sidewalks, drainage facilities, weed control and other abatements, signs, monuments,
buildings, playgrounds, graffiti removal, fences and security as needed within the CFD (v) and
Graffiti Abatement of walls and other permanent structures.

On June 6, 2023 (Agenda ltem 3.19), the County of Riverside Board of Supervisors approved
Resolution No. 2023-107, a resolution of intention as the initial step for forming the CFD and
declared the intention of the Board of Supervisors as required by the Mello-Roos Act of 1982 to levy
a special tax to fund the service and maintenance functions requested by the Developer.

On July 18, 2023 (Agenda ltem 19.3), the County of Riverside Board of Supervisors held a public
hearing to receive public comments and conduct a majority protest hearing concerning the
establishment of the CFD and the levy of the special tax within the CFD. At the conclusion of the
public hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution No. 2023-160, the Resolution of
Formation of the CFD, which also authorized the levy of a special tax within the CFD subject to
voter approval during a duly called election held that same day.

On August 1, 2023 (Agenda ltem 3.39), the Board of Supervisors adopted Resolution No. 2023-161
declaring the results of the election regarding the proposed special tax within the CFD and finding
that 100% of the votes cast were in favor of the levy of the special tax. ln addition, the Board
introduced Riverside County Ordinance No. 985 authorizing the levy of the special tax pursuant to
the Rate and Method of Apportionment approved by the voters.

On August 29,2023 (Agenda ltem 3.47), the Board of Supervisors adopted Ordinance No. 985, an
Ordinance of the County of Riverside Authorizing the Levy of a Special Tax Within Community
Facilities District No. 23-7M (Monteverdi).

On November 12, 2024, KB Home Cal Management Services, LLC, petitioned that the Riverside
County Office of Economic Development assist them in Amending and Restating the Rate and
Method of Apportionment to cover additional costs associated with the maintenance of public
improvements within the district. KB Home Cal Management Services, LLC owns 100% of the area
subject to the Special Tax Rate. The boundaries of CFD No. 23-7ltl (lVlonteverdi) encompasses the
entire Tract Map No. 31818-1, which is projected to include 203 assessable single-family dwelling
units. The proposed amendment includes increasing the Special Tax Rate beginning Fiscal Year
2024-25.

The special tax is levied according to the Amended and Restated Rate and Method of
Apportionment (RMA) which is developed with respect to the specific features of the residential
development within the District and which is approved by the eligible voters and later adopted by an
ordinance. The special tax levy is annually placed on the tax roll for each Assessor Parcel Number
noted in the CFD Amended Boundary Map.
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

On December 17,2024, (Agenda ltem 3.16) the Board of Supervisors adopted Resolution No.

2024-282 declaring its lntention to Consider Amending and Restating the Rate and Method of
Apportionment of Special Tax for Community Facilities District 23-7M (Monteverdi) and to Authorize
the Levy of Special Taxes and Setting a Date and Time for a Public Hearing.

Approval of proposed Resolution No. 2024-282 by the Board of Supervisors is the amendment of
the Rate and Method of Apportionment of Special Tax for CFD 23-7M (Monteverdi), and declares
the intention of the Board of Supervisors, as required by the Mello-Roos Community Facilities Act of
1982, to levy a special tax to fund the service and maintenance functions requested by the
Developer. The Resolution also requires the Board of Supervisors to hold a public hearing and
submit the change proceedings of CFD 23-7M (Monteverdi) to the landowners at a special election
to be conducted by mailed ballot if a majority protest does not occur.

Reference

The CFD Amended and Restated Rate and [/ethod of Apportionment (RMA) is consistent with
the Mello-RoosAct of 1982. ln November 1996, California voters passed Proposition 218, Right
to Vote on Taxes Act which added Articles Xlll C and Xlll D to the California Constitution. The
County may levy taxes on this proposed CFD after complying with the requirements of the
Mello-Roos Community Facilities Act of 1982 and the provisions of Proposition 218 Right to
Vote on Taxes Act. The formation of the proposed CFD adheres to Board Policy B-12 entitled
"Land Secured Financing Districts" which was revised on Januaty 27,2015 to include "Service

and Maintenance CFDS" to fund the ongoing maintenance of landscape, storm water, or other
similar improvements and set goals and policies concerning CFDs.

lmpact on Residents and Businesses
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Only the parcels with Assessor Parcel Numbers within the proposed boundarles of the CFD
which are represented by the proposed Boundary Map (inclusive of Tract lt/ap No. 3'1818-1) are
impacted by the proposed special taxes. By setting up special taxes for the maintenance of
certain infrastructure required by the development, the County requires that the development
pay for its maintenance impact, rather than the obligation falling upon public funding sources. By
specifically collecting and using the special tax revenue within the boundary of the proposed

CFD, there is a financial mechanism in place to ensure the infrastructure is maintained. This
CFD does not propose to fund the repayment of any bonds or bond obligations and is solely for
the purposes of funding the service and maintenance of Developer-installed and County-
required infrastructure, particularly landscaping, lighting, drainage, park and trail maintenance,
and graffiti abatement. The Developer shall, and is obligated to, provide disclosure statements
to potential buyers which outline the associated tax rate of a new home.



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

SUPPLEMENTAL:

Additional Fiscal lnformation

The amended budget for the CFD of $356,671 for fiscal yeat 2024-2025, will result in a special
tax of $1,757 per taxable parcel, pursuant to the Amended and Restated Rate and l\4ethod of
Apportionment. The annual special tax for the CFD, shall be increased by the minimum of 2%,

or by the cumulative percentage increase in the Consumer Price lndex for all Urban ConsLrmers

(CPl U), as it stands as of March of each year over the base index of previous fiscal yeat

ATTACHMENTS:
. Recorded CFD Boundary Map (reference only)
. Resolution No. 2025-009
. CFD Report
. Certificate of Registrar of Voters
. Signed Concur.ence of Eleclion Official
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l, the undersigned, say that I am a citizen of the United States and am employed
in the County of Riverside, am over the age of 18 years; and that I am readily familiar with
this offices' practice of collection and processing correspondence for mailing. My
business address is Office of Economic Development Attention: CFD Administrator, 3403
'1oth St., Ste.400, Riverside, CA 92501. Under this office's practice, mail would be
deposited with the U.S. Postal Service on the same day with postage thereon fully prepaid
at Riverside, California, in the ordinary course of business.

On Jrar,tr{ l , 20 L( , I mailed a copy of the following
documents:

Notlce of Public Hearing to Landowner; Resolution No.2024-282 and exhibits thereto by
delivering a true copy thereof in a sealed, stamped, envelope(s) addressed as follows:

KB Home Cal Management Services, LLC.
36310lnland Valley Dr
Wildomar, CA 92595

I declare under penalty of perjury under the laws of the State of California that the
foregoing is true and correct.

Executed on .'lAr.l,oa{ 1 ,20 ?i , at Riverside California.

Mich el F klin

CFD 23-7M (Monteverdi)

CERTIFICATE OF MAILING
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Brard of S,urclyioals eouqtr qf}i:clqde

RESOIIJTION NO. 2025-009

A RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF RIVERSIDE OF

INTENTION TO AMEND THE RATE AND METHOD OFAPPORTIOMENTFO RCOMMLNITY

F NIqTP T I]NTY OF RNTFP SINCT NO. 23.7M l I\/ ONTEVERDI F TI{F ( T)o EACILITIES

AMENDINGTHELEYY OF A SPECIAL TAX WITHIN SAID DIS TO PAY FOR

MAINTENANCE SERVICES: CALLING A SPECIAI ELECTION TO MITTOTHE

RESPECTIVE OUAIIFIED VOTERS THE C)UESTION OF ING THE LEVY OF A SPECTAL

TAX AND MAINTAINING THE APPROPRTATIONS FOR SAID DISTRICT : AND

DESIGNATING THE ELECT]ON OFFICIAL FOR SUCH MATTERS

WHEREAS, on December 17,2024, the Boatd of Supervisors (the'tsoard of Supervisors") of the

County of Riverside (the "County'), pursuant to the Mollo-Roos Community Facilities Act of 1982 (the

,.Act'), commcncing with Section 5331I of the Califomia Government Code (the "Govemment Code"),

adopted Resoluti onNo.2024-282 (the 'Resolution of Intention"), stating its intention to arnend and restate

the Rate and Method of Apportionment of Special Tax for the community facilities diskict, proposed to be

named Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) ofthe County ofRiverside (the "Community

Facilities District"), and to authorize the levy ofspeoial taxes within the CFD to finanoo certain authorized

services and setting lantnry 28,2025 as the date for a public hearing to be held for the Cornmrmity Facilities

District;

WHEREAS, Se.ction 53322 of the Government Code requires publication of the notice of the

hearing at least seven (7) days prior to the dale of the hearing;

WHER-EAS, Section 53322.4 of the Government Code permits, but does not require, mailing of the

notice of tho hearing to each registered voter and landowner within the proposed district;

WHEREAS, notice of such public hearing was timely published it The Press'Enterpise, a

newspaper ofgeneral ciroulation publishod in the area of the proposed district, as required by Section 53322

of the Govemment Code;

1t28t2025 21.3
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\ EEREAS, notice of such public hearing was mailed by first class mai1, postage prqraid to each

registered voter and landowner ofthe Community Facilities District, as permitted by Section 53322.4;

WHEREAS, on this date, the Board of Supervisors conducted and closed said public hearing to

consider the proposed Community Facilities Distict, amend the levy of a special tax of the Community

Facilities District and maintain the appropriations limit previously approved on January 28,2025;

WIIEREAS, any and all persons interested, including a1l taxpayers, property owners and registered

voters of the proposed Community Facilities District were given an oppotunity to appear and be heard at

said public hearing and a fu1l hearing was held;

WHEREAS, pursuant to the Resolution of Intention, each officer of the County who is or will be

responsible for providing one or more of tle proposed types of authorized services was dhected to study,

or cause to be studied, the proposed Community Facilities District and, at or before said public hearing, file

a report with the Board of Supervisors containiog a brief description of tho authoriT-ed services by tlpe

which will in his or her opinion be required to adequately meet the needs of the Community Facilities

District, and his or her estimate of the cost of providing the services proposed to be fiaanced by tho

Community Facilities District and the fair aod reasonable cost of thc incidental expenses proposed to be

paid;

WHEREAS, said report was so filed with the Board of Supervisors and made a part of the record

of said public hearing;

WHEREAS, at said public hearing, evidence was presented to the Board of Supervisors on the

matters before it, and the Board of Supervisors at the conclusion of the hearing was frrlly advised as to all

matters relating to amending and restating the Rate and Method of Apportionment of the Community

Facilities District and the fumishing ofspecified types ofservices;

WHER-EAS, written protests against amending and restating the Rate and method of

Apportionment of the Community Facilities District the furnishing of any specified type or types of

authorized services within the Community Facilities District or the levying ofany specified special tax were

not made or filed at or bcfore the hearing by 500/o or more of the registered voters, or six registered voters,

whichever is more, residing within the territory proposed to be included in the Community Facilities

District, or by the owners ofone-halfor more of the area ofland in the territory proposed to be included in
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the Community Facilities District and not exempt from the special tax;

WIIEREAS, there has been filed with the Clerk to the Board of Supervisors a cedification of the

Registrar of Voters of the County that within the ninety-day period preceding the close of said public

hearing, zero (0) persons were registered to vote within the territory proposed to be included in the

Community Facilities Disfict;

WHER-EAS, on the basis of all of the foregoing, the Board of Supervisors has determined at this

time to procoed with amending the rate and method of apportionment of the Community Facilities District

as providcd by said Resolution No. 2024-282 to submit to the qualified electors of the Community Facilities

District propositions to authoriz€ the ler.y of a special tax pwsuant to the Amended and Restated Rate and

Method of Apportionment of Special Tax described in Exhibit B to Resolution No. 2024-282 and the

Community Facilities District Report;

WIIER-EAS, the Board of Supervisors has received a Petition, Consent and Waiver of 100% of the

landowners within the boundaries of the Community Facilities District waiving certain election

requirements, time limits and formalities; and

WIIEREAS, the Board of Supervisors has detcrmined that the establishment of the Community

Facilities District is not a project for purposes of the Califomia Environmental Quality Act (CEQA) and is

exempt fiom CEQA.

NOW, TEEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED' AND ORDERED bY

the Board of Supervisors of the County of Riverside, State of Califomia, in regular session assemblod on

January 28, 2025, as follows:

Sectiou l. All ofthe above recitals are true and correct.

Section 2. The Board of Supervisors heioby approves and adopts and confirms said Resolution

No.2024-282, notice of which was published and mailed prior to the public hoaring as required by law,

and, except as otherwise provided herein, reconfirms all ofits findings and detemrinations contained in said

Resolution No. 2024 -282.

Section 3, The Board of Supervisors hereby approves and adopts the Amended and Restated

Rate and Method of Apportionment of Special Tax for the Community Facilities District and the manner

of collection of the special tax as set forth in Exhibit B to this resolution. To the extent required by Section
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53325.1(a) of the Government Code, all of the information contained in Resolution No. 2O24-282 is

incorporated herein and made a part hereof'

Section 4. The Community Facilities District is hereby amended according to the Act.

Section 5. The Community Facilities District is horeby named "Community Facilities District

No. 23-7M (Monteverdi) of fte County of fuverside."

Section 6. The services to be provided and funded by the Community Facilities Disfrict are

described under the caption "servicos" on Exhibit A hereto, which is by this reference incorporated herein.

The incidental expenses proposed to be incurred are identified unda the caption "Incidental Expenses" on

Exhibit A hereto.

Sectlon 7. Tho Amended and Restated special tax to be levied within the Community Facilities

Disaict has not been precluded by majority protest pwsuant to Section 53324 of the Califomia Govemment

Code; and any and all written protests to the special tax and appropriations limit are hereby overnrled.

Section 8. Except where funds are otherwise available, a special tax sufficient to pay for all

Services, secured by recordation ofa continuing lien against all nonexernpt real property in the Community

Facilities District, will be annually levied within the Community Facilities District. The Amended and

Restated Rate and Method of Apportionment of the Special Tax (the "Rate and Method"), in sufficient

detail to allow each landowner within the proposed Community Facilities District to estimate the maximum

amount that he or she will have to pay, is described in Exhibit B attached hereto, which is by this reference

incorporated herein. The special tax will be collected in the same manner as ordinary ad valorem propefi

taxes or in such other manner as the Board of Supervisors shall detemrine, including direct billing of the

affected property owners. The special tax will be levied annually, until terminated by the Board of

supervisors, as specified in the Amended and Restated Rate and Method of Apportionment.

Section 9. The name, address and telephone number ofthe office which will be responsible for

preparing annual'ly a current roll ofspecial tax levy obligations by assessor's parcel number and which will

be responsible for estimating further special tax levies pursuant !o Section 53340.2 of the Califomia

Govemment Code are as follows: Office of Economic Development, Community Facilities Dstrict

Administrator, 3403 1oth Street, Suite 400, Riverside, Califomia 92501 , (951) 955-8916.

Section 10. Upon recordation ofa Notice of Special Tax Lien pursuant to Section 31 14.5 of the
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Califomia Streets and Highways Code, a continuing lien to secure each levy ofthe special tax shall attach

to all nonexempt real property in the Cornmunity Facilities District and this lien shall continue in force and

effect until collection ofthe tax by the Board of Supervisors ceases'

Section ll. The Board of Supervisors approval and ratified the amended boundary map of the

Community Facilities District and it was recorded on December 19, 2024, in fuverside County in Book 94

at pages 92-93 of the Book of Maps of Assessment and Community Facilities Dishicts in the Riverside

County Recorder's Office, as Instrument No. 2024-03 86512, which are incorporated herein and made a part

hereof.

Section 12. The annual appropriations limit, as defined by subdivision (h) ofSection 8 ofArticle

XIII B of the Califomia Constitution, of the Cornmunity Facilities District is $4,000,000.

Section 13. Pursuant to the provisions of the Act, the arnended levy of the special tax and a

proposition to maintain the appropriations limit specified above shall be subject to the approval of the

qualified electon of the Community Facilities District at a special election. The Registrar of Voters has

determined and tho Board of Supervisors finds that fewer than 12 persons me registered to vote within the

territory included in the Community Facilities Disaict. Accordingly, pursuant to Section 53326 of the

Govemment Code, the vote conceming the special tax and appropriations limit shall be by the landowners

of the Community Facilities District; and each landowner who is the owner ofrecord as of the close ofthe

public hearing, or the authorized representative thereo( shall have one vote for each acre or portion ofan

acre that he or she owns within the Community Facilities District. The voting procedure shall be by mailed

or hand-tlelivored ballot. The Board of Supervisors also finds that the requirsments ofSection 53326 ofthe

Act pertaining to tlre shortening of time and the requirement for notice have been waived by all of the

landowners within the Community Facilities District.

Section 14, The Board of Supervisors hereby calls and schedules a special election for January

28,2025, et 9:30 a.m. within and for the Community Facilities District on (i) the proposition with respect

to the amonded annual levy of special taxes of the Community Facilities District for the provision of

authorized services to the Community Facilities District and (ii) the proposition with respect to maintaining

the appropriations limit for the Community Facilities District. Tho propositions to be submitted to the voters

ofthe Community Facilities District at such special election shall be as follows:



Pronosition A: Shall special taxes be levied annually on taxable property within Community

Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) of the county of Rivercide to fund, pay for, and finance

authorized maintenance to include but not limited to landscaping, lighting, drainage, park and trails,

and graffiti abatemcnt (as specified and reflected in the Resolution of lntention dated Decernbcr 17

2024, +he Resolution Amending the Rate and Method of Apportionment of Special Tax dated

December 17,2024 and the Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of Special

Tax) and to pay expenses inoidental thereto and incidental to the levy and collection of the special

taxes, so long as the special taxes are needed to fund such services, at the special tax rates and

pursuant to the method of apportioning the special taxes set forth in Exhibit B to Resolution No.

2024-282 adopted by the Board of Supervisors of said County on Decernb er 17 , 2024'l

Prorrosition B: Shall the appropriations limit, as defined by subdivision (h) of section 8 of Article

XIII B of the Califomia Constitution, be maintained for Community Facilities District No. 23-7M

(Monteverdi) of the County of fuverside in the amount of $4,000,000?

Section 15. Based on its findings that fewer than 12 registered voters resido within the

boundaries of the Community Facilities District and that the election will be among landowner voters, the

Board of Supervisors hereby appoints the Direotor of the Riverside County Office of Economic

Dwelopment or her designeo, or such other ofEcer or employee as the Board shall designate, to serve as

the election official (the "Election Offrcial') for the election pursuant to Govemment Code Section 53326.

Section t6. The procedures to be followed in conducting the special election on (i) the

proposition with respeot to the lely of special taxes on taxable property for within the Community Facilities

Distriot to pay the costs of authorized services, and (ii) the proposition with respect to maintain the

appropriations limit for the Community Facilities District in the amourt of $4,000,000 (the "Special

Election') shall be as follows:

(a) Pur.riuant to Scction 53326 of the Califomia Government Code, ballots for the Special

Election shall be distributed to the qualified electors by the Election Official by mail with retum postage

prepaid or by personal service.
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(b) Pursuant to applicable sections ofthe Califomia Elections Code governing the contfuct of

mail ballot elections of counties, and in particular Division 4 (conrnencing with Section 4000) ofthat Code

with respect to elections conducte<I by mail, the Election Official shall mail or deliver to each qualified

elector an olfioial ba'llot and shalt also mail or deliver to all such qualified electors a ballot pamphlet and

instructions to voter, including a sample ballot identical in form to the olficial ballot but identified as a

sample ballot, a retum identifioation envelope with prepaid postage thereon addressed to the Election

official for the retuming ofvoted official ballots, and a copy of Resolution No. 2024-282.

(c) The official ballot to be mailed or delivered by the Election Official to each landowner-voter

shall have printed or typed thereon the name of the landowner-voter and the number of votes to be voted

by the landowner-voter and shall have appended to it a certification to be signed by the person voting the

official ballot which shatl certi! that the person sigring the certification is the person who voted the official

ballot, and if the landowner-voter is other than a natural person, that he or she is an officer ofor other person

affiliated with the landowner-voter entitlod to vote such official ballot, that he or she has been authorized

to vote suoh oflicial ballot on behalfofthe landowner-voter, that in voting such official ballot it was his or

her intent, as well as the intent of the landowner-voter, to vote all votes to which the landowner-voter is

entitled based on its land ownership on the propositions set forth in the official ballol as marked thereon in

the voting square opposite each such proposition, and further certi$ing as to the acreage of the landowner-

voter's land ownership within the Community Facilities Distnct.

(d) The retum idontifrcation envelope to be mailed or delivercd by the Election Official to each

landowner-voter shall have printed or tlped thereon the following: (i) the name of the landowner, (ii) the

address of the landowner, (iii) a declaration under penalty ofpefury stating that the voter is the landowner

or the authorized representative ofthe landowner entitled to vote the enclosed ballot and is the person whose

name appears on the identification envelope, (iv) the printed name and signature ofthe voter, (v) the address

of the voter, (vi) the date of signing and place of execution of the declaration, and (vii) a notice that the

envelope contains an offrcial ballot and is to be opened only by the Election Official'

G) The information to voter form to be mailed or delivered by the Election Official to the

landowner-voters shall inform them that the oflicial ballots shall be retumed to the Election OfEcial

properly voted as provided thereon and with the c€rtification appended thereto properly completed and

signed in the sealed retum identification envelope with the certification tlereon complcted and signed and
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all other informati6n to be inserted thereon properly inserted by 9:00 a.m. on the date ofthe Special Election;

provided that the election shall be closed before such hour if the Election Official determines that all ofthe

qualified voters have voted.

(0 Upon receipt of the retum identification envelopes which are retumed prior to the voting

deadline on the date ofthe Special Election, the Election Official shall canvass the votes oast in the Special

Election, arld shall file a statement with the Board of Supervisors as to the results of zuch canvass and the

election on each proposition set forth in the offrcial ballot.

(S) The Legislative Body shall deolare the results of said special election as soon as practicable

following the election, but in any event not later than the next regular meeting following the date of the

election, and shall cause to be input upon its minutes a statement of the results ofsaid spocial election as

ascertained by the catrvass.

Section 17. If two-thirds (2/3) of the votes cast within the Community Facilities District upon

the question of lelying the amended special tax are in favor of the lely of that tax, as determined by the

Board of Supervisors after the canvass of the retums of such election, the Legislative Body may lery such

special taxes within the territory of the Community Facilities District in the amounts and for the purposes

as specified in this Rcsolution, the Special Tax Ordinance (to be adopted), and the Amended and Restated

Rate and Method of Apportionment, except that such special tax may be levied at a rato lower than the

amounts specifi ed therein.

Section 18, The Board of Supervisors hereby determines and finds that all proceedings up to and

including the adoption of this Resolution were valid and in conforrnity with the requireraents of the Act. In

accordance with Section 53325.1 of the Califomia Govenment Code, such finding shall be final and

cotrclusive.

Section 19. The Board of Supervisors finds and determines that the establishment of the

Community Facilities District is not a Foject for purposcs of the Calilbmia Environmental Quality Act and

is exonpt from that Act.

Section 20. The officers of the County are, and each of them is, hereby authorized aod directed

to do any and all things, and to execute and deliver any and all documents which said ofticers may deem

necessary or advisable in order to accomplish the purposes of this Resolution and not inconsistent with the



I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

ll
12

13

14

l5

l6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

z7

,e

provisions hereof.

ADOPTED, SIGNED AND APPROVED this 28th day of January 2025, by the Board of

Supervisors of the County ofRiversidc.

Chair of the Bo SOTS

V. Manuel Perez
ATTEST:

itui;{--t{mr
Kimberly A. Rector
Clerk to the Board of Supervisors

By:

ROLL CALL:

Ayes: Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez

Nays: None

Absent: None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By:

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein set forth.

1t28t2025 21.3
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EXHIBIT A

Services

The types of serviccs to be financed by the Community Facilities District are:

i) Landscaping improvernents that may include, but are not limited to all 
'landscaping

material and facilities within the CFD No. 23-7M. These improvements include turf,

ground cover, shrubs, hees, plants, irrigation and &ainage system' omamental

lighting, masonry walls or other fencing and trail maintenance; and

i, Street lighting maintenanc€, which includes energy oharges, operation, maintenancr,

and administration of sEeet lighting located within the designated boundaries of the

CFD No. 23-7M; and

iii) Administration inspection, and maintenance of all stormwato facilities and BMPs to

include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDES^VQMP/BMP related devices and structurcs as approved and accepted by

the Community Facilities District; adminisfation includes, but is not limited to,

quality control and a.ssurance of inspections and maintenancc, general contract

management, scheduling of inspections and maintenance, and general oversight of

all NPDES/WQMP/BMP operations; inspection includes, but is not limited to, travel

time, visual inspection process and procedurcs for functionality, GPS location

recording, assuranoe of proper vegetation, functioning irrigation, and citing

opcrational or structural deficiencies, erosion, kash, silt and sediment build-up; and

maintenance includes, but is not limitod to, repair or replacement of any deficiencies

noted during inspection, weed control and abaternent, trash removal, and healthy

upkeep of required plant materials; and

ir) Regional Sports Facilities including maintenance and servicing ofthe regional sports

facilities within the Subzone to be operated, maintained and service may include, but

SERVICES AND INCIDENTAL EXPENSES
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v)

are not limited to, the maintenance and care ofall landscaping and facilities within

and around the Regional Sports Facility that service a Subzone but may not be

located within a Subzone. This includes trees, plant material, sod, irrigation systems,

sidewalks, drainage facilities, weed confol and other abatement, signs, monuments,

buildings, playgrounds, graffiti rernoval, fences and security as needed within the

CFD; and

Graffiti abatement of walls and other permatrent structues.

Incidental Expenses

The incidental exponses p,roposed to be incurred include the following:

i. The cost associated witlr the creation of the Community Facilities District,

determination of the amount of taxes, collection of taxes, including litigation

expenses, if any, costs for processing payment oftaxes, or other administrative costs

otherwise incurred in order to carry out the authorized purposes of the Community

Facilities Dishict; and

ii. Arry other expenses incidental to the perfomrance and inspection ofthe authorized

Services.



1

)

3

4

5

6

7

8

9

10

11

t2

13

l4

l5

16

17

l8

t9

20

21

)7

23

24

25

26

27

28

EXIIIBIT B

PROPOSED AMENDED ANDRESTATED RATE AND METHODOF APPORTIONMEM OF

SPECIAL TAX

[Please sce attached.]



AMENDED AND RESTATED

RATE AND METHOD Of APPORTIONMET'IT Of SPECIALTAX FOR

coMMUNrrY FACILITIES DISTRICT NO. 23-7M (MONTEVERD0

OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

STATE OF CATIFORNIA

A Special Tax (allcapitalized terms are defined in Section A. Definitions, below) shall be applicable to each

parcel of Taxable Property located within the boundaries of Community Facilities District No. 23'7M

(Monteverdi) (the ,.cFD 23-7M" ot "CFD"; defined below). The amount of specialTax to be levied on a
parcel in each FiscalYear, (defined below), commencing in Fiscal Year 2024-2025, shall be determined by

the Riverside County Board of Supervisors, actlng in its capacity as the legislative body of the CFD by

applying the appropriate special Tax as setforth in sections 8., c., and D., below. All property within the

ctD, unless exempted by law or by the provisions of section E., below, shall be taxed for the purposes, to

the extent, and in.the manner herein provlded.

A. DEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meanings

..Accessory Dwelllnt Unlt(s)" means a residential unit of limited size, as defined in california Government

Code Section 65852.2 that shares an Assessor's Parcel Number with Single Family Residentlal Property.

.,Acre,, or"Acreage,, means the land area of a Parcel as shown on the most recent Assesso/s Parcel Map,

or ifthe land area is not shown on the Assesso/s Parcel Map, the land area shown on the applicable Final

Map, condominium plan, or other recorded county map. lf the preceding maps are not available, the

Acreage ofan Assesso/s Parcel Number may be determined utilizing Geotraphic lnformation System. The

square footage ofa Parcel is equal to the Acreage of such Parcel multiplied by 43,550'

.,Act,, means the Mello-Roos community Facilities Act of 1982, as amended, bein8 chapter 2.5 of Part 1

of Division 2 of Title 5 of the Government Code of the state of California.

.,AdmlnistEtive Expenses" means all actual or reasonably estlmated costs and expenses of the CFD that

are chargeable or allocable to carry out the duties of the Administrator of the CFO as allowed by the Act,

which shall include without limitation, all costs and expenses arisint out of or resulting from the annual

levy and collection of the special Tax (whether by the county or desiSnee thereof, or both), any litigation

or appeal involving the ctD, and other administratlve expenses of the county or desiSnee thereof, or

both, directly related to the CFD. Administratlve Expenses shall also include amounts estimated or

advanced by the County or CFD for attorney's fees and other costs related to commencing and Pursuing

to completion any foreclosure as a result of delinquent Special Taxes'

.Administrator" means an offlcial of the County, or designee thereof, responsible for determinin8 the

Special Tax Requlrement and providing for the levy and collection of the Special Taxes'

.,Approved Properv, means all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in a Final Map that was

reiJrded prior to the January 1n preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (li)

that have not been lssued a Building Permit(s) prior to the April 13t preceding the Fiscal Year in which the

special Tax is being levied.

'Assessor' means the Assessor of the County.

I



,,Assesso/s Parcel Map" means an official map of the Assessor of the County designating a Parcel by an

Assessor's Parcel Number.

,,Assessor's Parcel Number" means the number assigned to a lot or Parcelfor purposes of identification

as determined from an Assessor Parcel Map.

,,Board,, means Riverside County Board of Supervisors, acting in its capacity as the legislative body of the

CFD.

"Boundary Map" means a recorded map of the CFD which indicates by a boundary line the extent of the

territory within the CFD identified to be subject to the levy of SpecialTaxes.

"Bullding Permit(s)" means a legal document(s) issued by a local aSency that allows for new vertical

construction of a buildinE or buildings.

..Certiftcate of Occupancy'' means a certificate of occupancy issued by the County in accordance with all

applicable ordinances, regulations/ and rule of the County and State law.

"cqo" ot "CFD 23-7M" means Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) of the county of

Riverside.

,,consumer price lndex,, means the cumulative percentage increase in the consumer Price lndex (cPl)

published by the U.S. Bureau of l-abor Statistics for All Urban Consumers in the Riverside-San Bernardino-

Ontario Area, as it stands in March of each year over the preceding Fiscal Year. ln the event this index

ceases to be published, the consumer Price lndex shall be another index as determined by the

Administrator that is reasonably comparable to the Consumer Price lndex for the Riverside-San

Bernardino-Ontario Area. ln the event that the percentaBe change ln the annualized CPI is negative, the

SpecialTax shall not b€ decreased,

"CounV' means the County of Riverside, California.

,.Developed Property', means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in

a Final Map that was recorded prior to January 1!r precedinB the Fiscal Year in which the Special Tax is

being levied, and (ii) for which a Building Permit(s) for vertical construction has been issued prior to April

1't preceding the Fiscal Year in which the SpecialTax is being levied.

"Development Class" means either Developed Property, Approved Property, Taxable Property Owner's

Association Property, Taxable Public Property, or Undeveloped property.

"Dwelling Unit(s)" or "(DU)'means a residential bullding(s) that is used or intended to be used as a

domicile by one or more persons, as determined by the Administrator.

.,Exempt Prop€rty', means any Parcel which is exempt from special Taxes pursuant to section E., below.

"Final Map" means a subdlvision of property by recordation of a tract map, parcel map or lot line

adjustment, pursuant to the subdivision Map Act (california Government code section 66410 et seq.) or

recordalion of a condominium plan pursuant to California Civil Code 4200 that creates individual lots for

which Building Permit(s) may be issued without further subdivision.

2



,,Fiscal Year,, means the 12-month period starting on July 1 of any calendar year and ending the following

lune 30

.,Maximum special Tax,, means for each Parcel in each Fiscal Year, the greatest amount of specialTax,

determined in accordance with Section C., below, which may be levied on such Parcel in each FiscalYear.

.,Multi.family Residential Property'' means all Parcels of Residential Property that consist of a two or

more buildings comprised of attached Dwelling Units available for rental by the general public, not for

sale to an end user, and under common management.

.,Non-Residential Propeny,' means all Parcels of Developed PropertY for which a Building Permit(s) was

issued permitting the construclion of one or more non-residential structures.

,,parcel,, means a lot or parcel within the cFD shown on an Assessor's Parcel Map with an assiSned

Assessor/s Parcel Nu mber valid as of July 1't for the Fiscal Year for which the Special Tax is bein8 levied.

"Property Owne/s Association Propertry'' means all Parcels which have been conveyed, dedicated to, or

irrevocably offered for dedication to a home-owner's assoclation, condominium owner's association or

any master or sub-association, prior to April 13t preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being

levied.

"Proportionately" means for each Parcel of Taxable Property that are Developed Property, Approved
property, Taxable Property owne/s Association Property, Taxable Public Propefty or Undeveloped
property, that th€ ratio of the actual Special Tax levy to lvlaximum Special Tax is the same for all Parcels

assitned within each Development Class.

.,public Property, means all Parcels which, as of April 1't preceding the Fiscal Year in which the special

Tax is being levied, are (i) used for rights-of-way or any other purpose and is owned by, dedicated to, or

irrevocably offered for dedication to the federal government, the state, the county, city or any other

public agencv. provlded, however, that any property leased by a public aBency to a prlvate entity and

subiect to taxation under Section 53340.1 of the Act shall be taxed and classifled according to its use; or
(ii) encumbered by an unmanned utility easement making impractical its utilization for other than the

purpose set forth in the easement.

,,Residential Propert/ means all Parcels of Developed Property for which a Building Permit(s) has been

issued permitting the construction of one or more residential Dwelling LJnits.

,,Single Family Residential Property'' means all Parcets of Residential Property, other than Multi-family

Residential Property.

,,Speclal Tax(esl,' means the amount to be levied in each Fiscal Year on each Parcel of Taxable Propefty in

accordance with section D., below to fund the Special Tax Requirement.

,.special Tax Requirem€nt(s)" means that amount required in any Fiscal Year to: (i) pay the estimated cost

of Special Tax Services for Fiscal Year as determined by the County; (ii) fund the Special Tax Reserve Fund

to the extent that the inclusion of such amount does not increase the Special Tax for Undeveloped
property unless requested by the developer or the amount needed to fund the Special Tax R€serve Fund

up to the Special Tax Reserve Fund Requirement; {iii) pay Administrative Expenses; (iv} pay any anticipated

Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year outstanding at the time

3



the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credit for funds available to reduce the annual

Special Tax levy at the sole discretion of the Administrator.

"special Tax Reserve Fund Requirement" means an amount up to 150% of the anticipated annual cost of
Special Tax Services of S356,671. The Special Tax Reserve Fund Requirement shall be increased annually,

commencing ,uly 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%l or up to the percenta8e

increase in the Consumer Price lndex of the correspondinS Maximum Special Tax in effect in the previous

tlscal Year at the sole discretion of the Administrator'

,,Speclal Tax Services" means services permitted under the Mello-Roos Community Facllities Act o, 1982

including, without limitation, those services authorized to be funded by cFD 23-7M as set forth in the

documents adopted by the Board at the time the CFD was formed.

"State" means lhe State of Califolnia.

.,Taxable Property', means all Parcels within the boundary of the cFD pursuant to the Boundary Map

which are not exempt from the SpecialTax pursuant to Section E., below.

,,Taxable property owne/s Association Property'' means all Parcels of Property owne/s Association
property that satisfies both of the following conditions: (i) based on reference to the maps used duling

the formation of the district, the Parcel was not anticipated to be Property Owner's Association Property,

as determined by the Administrator, and (ii) if the Parcel were to be exempt from the SpecialTax because

it ts property Owne/s Association Property, the County has determined that there would be a reduction

in Special Tax revenues that would create a deficit in funding the Special Tax Requirement.

,,Taxable publlc Property,, means all Parcels of Public Property that satisfies both of the following

conditions: {i) based on reference to the maps used during the formation of the district, the Parcel was

not anticipated to be Public Property, as determined by the Administrator, and (ii) if the Parcel were to
be exempt from the SpecialTax because it is Public Property, the County has determined that there would

be a reduction in Special Tax revenues that wou ld create a deficit in funding the Specia I Tax Requirement.

'Taxable Unit" means either a Dwelling Unit(s) or an Acre.

,,Undeveloped Prop€rv, means all Parcels of Taxable Property not classified as Developed Property,

Approved Property, Taxable PropertY Owner's Association Property or Taxable Public Property'

8. ASSIGNMENT TO DEVETOPMENT CIASS

Each Fiscal year, commencing with Fiscal Year 2024-2025, all Parcels of Taxable Property shall be classified

as either Developed Property, Approved Property, Taxable Property Own€/s Association Property,

Taxable Public Property, or Undeveloped Property, and subject to th€ levy ofSpecial Taxes in accordance

with this Amended Rate and Melhod of Apportiooment as determined pursuant to Sections C. and 0.,

below.

parcels of Developed Pioperty shall further be classified as Residential Property or Non-Residential
propeny. parcels of Residential Property shall further be classified as Single Family Residentlal Property

or Multi-family Residential Property.

4



C. MAXIMUM SPECIAT TAX RATES

1. Developed Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated, as explained further in Section C.1.

(a) below, in each FiscalYear for each Parcel classified as Developed Propertyshall be determined

by reference to Table 1 below.

TABLE 1

MAXIMUM SPECIAT TAX RATES

DEVETOPED PROPERTY

FrscaL YEAR 2024-2025

Taxable
Unit

Maximum
SpecialTax

Single Family Residential Property DU 5L,1s7

Mu lti-family Residential Property Acre s9,6ss

AcreNon-Residential Property s9,6ss

(a) lncrease in the Maximum 5 lTax

On each July 1, the Maximum SpecialTax identified in Table 1 above, shall be increased annually,

commencing July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent {2%) or up to the
percentage increase in the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in

effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

(b) Multiole Develooment Classes

ln some instances, a parcel of Developed Property may contain more than one Development

Class. The Maximum Special Tax that may be levied on such Parcel shall be the sum of the

Maximum SpecialTax that can be levied for each Development Class located on that Parcel. For

a Parcel that contains two or more different Development Classes or the Acreage of such Parcel

shall be allocated to each type of property based on the amount of Acreage designated for each

land use as determined by reference to the site plan approved for such Parcel. The Adminislrator's

allocation to each Development Class shall be final.

once a Maximum special Tax has been assiSned to a Parcel of Developed Property. the Maximum

special Tax shall not be reduced in future Fiscal Yea rs regardless of changes in Development class,

Square Footage, or Acreage, unless a reduction in the Maximum Special Tax is approved by the

Board for the entire CtD.

(c) Accessorv Dwellinq Unit(s )

Where an Accessory Dwelling Unit(s) is on the same Assessor Parcel Number as another Taxable

Unit, the Accessory Dwelling Unit(s) is not considered a separate Taxable Unit and will not be

added to the calculation of the Maximum special Tax for a Parcel.

5
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2. Approved Property

The Maximum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of
the applicable Undeveloped Property Maximum Speclal Tax per Acre times the Acreage of such

Parcel; provided, however, for a Parcel of Approved Property that is expected to become single

family Residential Property as reasonably determined by the Administrator based on the Final

Map for such Parcel, the Maximum Special Tax for such Parcel of Approved Property shall be

calculated pursuant to Sectlon c.1., as lf such Parcel were already designated as Developed

Property and classified as Single Family Residential Property.

The Maximum special Tax for Approved Property shall be increased annually, commencing July 1",

2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in

the consumer Prlce lndex of the correspondin8 Maximum special Tax in effect in the previous

FiscalYear at the sole discretion ofthe Administrator.

3. Taxable Property Owne/s Association Property and Taxable Public Property

The Maximum Special Tax for each Parcel of Taxable Property Owner's fusociation Property or

Taxable Public Property shall be equal to the product of the applicable Undeveloped Property

Maximum Special Tax per Acre tlmes the Acreage of such Parcel.

The Maximum Special Tax for Taxable Property Owne/s Association Property and Taxable Public

Property shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the
greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price lndex ofthe

corresponding Maximum SpecialTax in effect in the previous FiscalYear at the sole discretion of
the Administrator.

4. Undeveloped Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as

Undeveloped Property for each Parcel shall be 59,555 per Acre.

The Maximum Special Tax for Undeveloped Property shall be increased annually, commencing

July L,2025, by the amount equal to the Sreater of two percent (2%) or up to the percentage

increase in the consumer Price lndex of the corresponding Maximum special Tax in effect in the
previous Fiscal Year at the sole discretlon of the Administrator'

5. Public Property and/or Property Owne/s Associatlon Ploperty

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as Property

owner's Association Property and/or Public Property shall be 50.00 per Acre. There shall be no

lew on Property Owner's Assoclation ProPertY and/or Public Property.
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D. METHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAX

Commencing with FiscalYear 2024-2025 and for each following FiscalYear, the Administrator shall

levy the special Tax on all Taxable Property until the amount of special Tax equals the Special Tax

Requirement in accordance with the following steps:

EiE!: The SpecialTax shall be levied Proportionately on each Parcel of Developed Property at up

to 100% of the applicable Maximum Special Tax as needed to satisfy the Special Tax RequiremenU

Sggd: lf additional moneys are needed to satisfY the Special Tax Requirement after the first

step has been compl€ted, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of

Approved Property at up to 100% of the Maximum SpecialTax for Approved Property

Third: tf additional moneys are needed to satisfy the specialTax Requirement after the first two

steps have been completed, the special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of

Taxable Property Owner's Associations Property up to 100% of the applicable Maximum special

Tax for Taxable Property Owne/s Association.

[g!I]i: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax requirement after the first

three steps have been completed, the special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel

of Taxable Public Property at u p to 1oo% of the applicable Maximum special Tax for Taxable Public

Property.

Eth: lfadditional moneys are needed to satisfy the specialTax Requirement afterthe first four

steps have been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of
Undeveloped Property at up to 1oo% of the applicable Maximum Special Tax for Undeveloped

Property.

Notwithstanding the above, under no circumstances will the SpecialTaxes levied in any Fiscal Year against

any parcel of Residential Property for which a Certificate of Occupanry has been issued be increased by

more than ten percent (10%) as a result of a dellnquency in the payment of the Special Tax applicable to

any other parcel above the amount that would have been levied in that Fiscal Year had there never been

any such delinquency or default of the cfD.

E. EXEM oNs

The CFD shall not levy Speclal Taxes on Property Owne/s Association Property (except Taxable Property

owner,s Associa on Property) or Public Property (except Taxable Public Property) with|n the cFD.

F, MANNER OF COTIECIION

The Special Tax shall be collected ln the same manner and at the same time as ordinary od volorem

property taxes and shatl be subject to the same penalties, the same procedure, sale and lien priority in

the case of delinquency; provided, however, that the Administrator may directly bill the specialTax, may

collect Special Taxes at a different time or in a different manner if necessary to meet the financial

obligations of the CFD, and provided further that the CFD may covenant to foreclose and may actually

foreclose on Parcels having delanquent Special Taxes as permitted by the Act.

G. APPEATS
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Any taxpayer may file a written appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the Administrator,
provided that the appellant is current in his/her payments of specialTaxes. Duringpendencyofan appeal,

all Special Taxes must be paid on or before the payment due date established when the levy was made.

The appeal must s pecify the reasons why the appellant claims the Specia lTax is in error. The Administrator

shall review the appeal, meet with the appellant if the Administrator deems necessary, and advise the

appellant of its determination. lf the Administrator agrees with the appellant, the Administrator shall

grant a credit to eliminate or reduce future Special Taxes on the appellant's Parcel(s). No refunds of
previously paid SpecialTaxes shall be made.

The Adminisfiator shall interpret this Amended Rate and Method of Apportionment and make

determinations relative to the annual levy and administration of the Special Tax and any taxpayer who

appeals, as herein specified.

The special Tax may not be prepaid.

I. TERM OF THE SPECIAT TAX

The Special Tax shall be levied annually in perpetuity unless terminated earlier by the County

H. PREPAYMENT OF SPECIAT TAX

8
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RI\/TR.SI DE COUNTY

OFFICE OF TCONOMIC DIVELOTMENT

CONCURRENCE OF ELECTION OFFICIAL IN
DATE OF SPECIAL ELECTION

l, Suzanne Holland, Direclor of the County of Riverside ffice of Economic
Development (the 'Gounty"), hereby certify as follows:

(b) Pursuant to California Government Code Section 53326(a), I do hereby concur in
the holding of a special election on Tuesday, January 28, 2025, for the purpose of
submitting to the qualffied electors of proposed Community Facilitieo District No. 25-1M
(Rancho El Mineral) of the County of Riverside (the "District") the proposition to levy a
special tax within the District and to establish an appropriations limit for the Dishict, as
provided in Resolution No. 2025-005, proposed to be adopted by the Riv€rside Coung
Board of Superuisors on January 28,2025.

Dated: Januarv 6.2024

SU NNE H LAND
E n Ofiicial

R IVERSIDE COUNIY

OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT

3403 I oTH STREET, 5UllE 400, R|VERStDE, CA 92501 | {95I } 955-891 6

(a) I am the election ofiicial responsible for conduc'ting special eleclions in the
County; and
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RivCo*vOTE
Your Voice Every Vote Our Future

a5!rsrati REor9rR^i ca voI{i!

State of California

County of Riverside

l, Art Tlnoco, Regislrar of Voters of said County, hereby certity that:

(A) I have been furnished a map describing the proposed boundary of
Community Facilities District No. 2$7M (JBJ Ranch), of the County of Riverside,
State of Califomia.

(B) On November 13,2024, I conducted, or caused to be conducted, a
review of the voter registration records of the County of Riverside for the purpose of
determining the number of voters registered to vote within the proposed boundary of
Community Facilities District No. 23-7M (JBJ Ranch), of the County of Riverside.

(C) There are 0 registered voters residang within the proposed boundary
of Community Facilities District No.2l7M (JBJ Ranch), of theCountyof Riverside.

Art Tinoco
Registrar of Vote

By:
Alice m
Chief Deputy Registrar of Voters

)

)

)

ss

RlvtRstDt, cA 9t50r.0918

FAX 1951,486-7!!5
cAfiEUYSEnVrCrlDrAr 7rr)
VOIEINFO IIET

roo60

ARTTINOCO

MATTHEW CEBALLOS

lN WTNESS WHEREOF, I have executed this Certificate on this 13s day of
November 2024.
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1 lntroduction Page | 1

lntroduction

This Community Facilities District (CFD) shall consist of all parcels of land within the residential subdivision known as Tract

31818-1. The services to be provided by CFD N0.23-7M (Monteverdi) include but are not limited tor (i) Landscaping

improvements that may include but are not limited to all landscaping material and facilities within the CFD. These

improvements include turf, ground cover, shrubs, trees, plants, inigation and drainage system, omamental lighting, masonry
walls or otherfencing, and trail maintenance (ii) Street lighting maintenance, which includes energy charges, operation,

maintenance, and administration of street lighting located withln the designated boundaries of the CFD (iii) Administration,
inspectron, and maintenance of all stormwater facilities and BMPS to include: water quality basins, fossil lilters, basin

forebays, and all other NPDES/VVQMP/BMP related devices and structures as approved and accepted by the Community
Facilities District; administratron includes, but is not limited to, quality control and assurance of inspections and maintenance,

general contract management, scheduling of inspections and marntenance, and general oversight ol all

NPDESMQIUP/BMP operations; inspection includes, but is not limited to, travel time, visual inspection process and
procedures for functionality, GPS location recording, assurance of proper vegetation, functioning irrigation, and citing

operational or structural deliciencies, erosion, trash, silt and sediment build-up; and maintenance includes, but is not limited

lo, repair or replacement of any deliciencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal, and

healthy upkeep of required plant materials, (iv) Regional Sports Facilities including maintenance and servicing of the regional

sports facilities within the Subzone to be operated, maintained and service may include, but are not limited to, the
maintenance and care of all landscaping and facilities within and around the Regional Sports Facility that service a Subzone
but may not be located within a Subzone. This includes trees, plant material, sod, irrigation systems, sidewalks, drainage
facilities, weed conlrol and olher abatement, signs, monuments, buildings, playgrounds, graffiti removal, fences and security
as needed within the CFD; and (v) Graffiti Abatement of walls and other permanent structures.

Administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of inspections and maintenance, general contract
management, scheduling of inspections and maintenance, and general oversight of all operations. lnspection includes, but

is not limited to, travel time, visual inspection process and procedures to ensure maintained facilities functionality.
Maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement of any dellciencies noted dunng inspection.

The CFD is located within the unincorporated area of the County of Riverside and is generally located east of the Hosethief
Canyon wash, south of Bosley Lane, west of Horsethief Canyon Road, and no(h of Mountain Road terminus. At full

development, this CFD is projected to include 203 assessable detached single family residential lots/units. Referto Appendix
B, Amended Boundary lVap of this Report for the location of this CFD.

The lvlaximum Special Taxes within the CFD have been established to pay for these services with a special tax of $1,757
per taxable unil per year for Residential Property and $9,655 per acre per year for Multi-family Residential and Non-

Residential Property (as defined in the Amended and Restated Rate and Method of Apportionment attached in Appendix
A). This amount shall be increased based upon the percentage change in the Consumer Pnce lndex, with a minimum

increase of two percent (2%) of the Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year.

Background

On December 17,2024, the Board of Supervisors of the County of Riverside, State of Califomia (Board) adopted a

Resolution of lntention to amend Community Facilities District N0.23-7M (Monteverdi), Resolution N0.2024-282 (the

"Resolution of lntention"), expressly ordering the preparation and filing of a written Report for a proposed Community
Facilities District (Report) pursuant to the provisions of the "Mello-Roos Community Facilities Act of '1982", being Chapter
2.5,Pan,1, Division 2, Title 5 of the Govemment Code of the State of Califomia, (the "Act").

This Report is submitted purcuant to Section 53321.5 of the Act, as well as the Resolution of lntention. The law and the
Resolution of lntention directs that said Community Facilities District Repo( generally contain the following:

1 . A brief description of the services proposed to be financed from the levy of the special tax; and

2. A general cost estimate setting forth costs of providing such services; and

3. Further information regarding the implementation of the rate and method of apportionment of the special tax proposed to
be levied within the CFD.

Riverside County office of Economic Development

CFD No. 23-7M (l,4onteverdi)

Amended and Restated Community Facilities District Report
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The Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of the Special Tax which was included in the Resolution of
lntention and approved by the Board,

For particulars, reference is made lo the Resolution of lntention as previously approved and adopted and is included in

Appendix C.

Riverside County office of Economic Development
CFD No. 23-7[I (N.4onteverdi)

Amended and Restated Community Facilities District Report
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2 Description of Services

Riverside County Office of Economic Development

CFD No. 23-7M (L4onteverdi)

Amended and Restated Community Facilities District Report

NOW, THEREFORE, the undersigned, authorized representative of Spicer Consulting Group, LLC, the appointed

responsible oflicer, or person directed to prepare the Report, does hereby submit the following data:

Description of the Services

The services which may be funded with proceeds of the special tax of the CFD, as provided by Section 533'13 of the Act,

will include all costs attributable to ongoing maintenance of landscape, street lighting, or other similar improvements for

public use. These services include but are not limited to the following:

(a) Landscaping improvements that may include but are not limited to all landscaping material and facilities within the

CFD, These improvements include turf, ground cover, shrubs, trees, plants, irrigation and drainage system,

ornamental lighting, masonry walls or other fencing, park and trail maintenance; and

(b) Street lighting maintenance, which includes energy charges, operalion, maintenance, and administration of street

lighting located within the designated boundaries of the CFD; and

(c) Administration, inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BlvlPs to include: water quality basins,

lossil filters, basin forebays, and all other NPDES,A/VQMP/BMP related devices and structures as approved and

accepted by the Community Facilities District; administration includes, but is not limited to, quality control and

assurance of inspections and maintenance, general contract management, scheduling of inspections and

maintenance, and general oversight of all NPDESMQMP/BMP operations; inspection includes, but is not limited

to, travel time, visual inspection process and procedures for functionality, GPS location recording, assurance of
proper vegetation, lunctioning irrigation, and citing operational or slructural deficiencies, erosion, trash, silt and

sediment build-up; and maintenance includes, but is not limited to, repair or replacement of any deficiencies noted

during inspection, weed control and abatement, trash removal, and healthy upkeep of required plant materials; and

(d) Regional Sports Facilities including maintenance and servicing of the regional sports facilities within the Subzone

to be operated, maintained and service may include, but are nol limited to, the maintenance and care of all

landscaping and facilities within and around the Regional Sports Facility that service a Subzone but may not be

located within a Subzone. This includes trees, plant material, sod, irrigation systems, sidewalks, drainage facilities,

weed control and other abatement, signs, monuments, buildings, playgrounds, graffiti removal, fences and security

as needed within the CFD: and

Adminiskative Expenses

ln addition to payment of the cost and expense of the forgoing services, proceeds of the special tax may be expended to
pay "Administrative Expenses," as said term is defined in the Amended and Restated Rate and l\ilethod of Apportionment.

The above services shall be limited to those provided within the boundaries of CFD No. 23-7[/ (Monteverdi) orfor the benefit

of the properties within the boundaries of the CFD, and said services may be financed by proceeds of the special tax of the

CFD only to the extent that they are in addition to those provided in the territory of the CFD before CFD No. 23-7M

(Monteverdi) was created.

SPICER
CONSULTINC CROUP
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(e) Graffiti abatement of walls and other permanent structures.
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The services listed herein are representative of the types of services authorized to be financed by Community Facilities

District No. 23-7M (Monteverdi). Detailed scope and limits of specific prolects will be determined as appropnate, consistent

with the standards of the County of Riverside. Addition, deletion, or modilication of descriptions of the services may be made

consistent with the requirements of the Board of Supervisors of the County of Riverside, the Communrty Facilities District

No. 23-7M, and the Act.

The estimated annual cost ol providing services at build-out for the subject properties are detailed below. The services

funded by the special taxes of the CFD No. 23-7M (lVonteverdi), as outlined above, will be as follows:

Estimated Cost of Service

Soecial Tax Service Costs - the costs to be covered shall be the direct costs for maintenance seruices including but not

limited to (i) Landscaping, (ii) street lighting maintenance, (iii) maintenance and operation of water quality improvements,

(iv) Regional Sports Facilities, (v) graffiti abatement, (vi) fund an operating reserve for the costs o, Services as determined

by the Adminiskator, and (vii) Administrative Expenses.

The estimate breaks down the costs of providing one year's maintenance services for Fiscal Year 2024-25. These services

are being lunded by the levy of a Special Tax for Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi).

Table 3-'l

Cost Estimate

Escalation of Maximum Special Tax

Maximum Special Tax - On each July '1, shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the

greater of two percent (270) or up to the percentage increase in the Consumer Price lndex of the conesponding Maximum

Special Tax in effecl in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

lncidental Costs

The cost of the services shall include incidental expenses, including costs associated with formation of the CFD,

determination of the amount of the special tax, collection of the special tax, payment of the special tax, costs incurred in

order to carry out the authorized purposes of the CFD, and the costs of engineering, inspecting, coordinating, completing,

planning, and designing the services, including the costs of environmental evaluations.

The following incidental expenses are examples of those that may be incurred in the formation of the CFD:

a Engineenng services,

o Publishing, mailing and posting of notices

. Governmental notification and filing costs,

o Election costs, and

o Charges and fees of the County of Riverside other than those waived.

-5) SPICER
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Riverside County oflice of Economic Developmenl

CFD No. 23-7N4 (Monteverdi)

Amended and Restaled Community Facilities Diskict Report

$159,0621 Landscapino

Liohtinq $8,2712

3 Drainaoe $65,204
4 Reqional Sporls Facililies $57,351

Graffiti Abatemenl $9195

6 Reserves $21,891

$43,9737 Administration

$3s6,571Total

Estimated CostItem Description
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The CFD includes one tract that will consist of 203 future single family residential units located in the unincorporated

Riverside County on approximately 46 gross acres. The property is generally located east ol the Horsethiel Canyon wash,

south of Bosley Lane, west of Horsethief Canyon Road, and north of Mountain Road terminus. The CFD includes Assessor

Parcel Numbers (APNs):

The boundaries of the CFD are those properties and parcels where services are authorized to be provided and upon which

special taxes may be levied in order to pay for the costs and expenses of said services. A general descnption of lhe area

within the boundaries of the CFD is attached as Appendix B.

For details concerning the line and dimensions of the Assessor's Parcel Numbers refer to Riverside County Assessor's

Maps. lf any parcel submitted for collection is identilied by the County AuditorController to be an inva d parcel number for

the current fiscal year, a corrected parcel number and/or new parcel number (or numbers) will be identified and resubmitted

to the County Auditor-Controller. The special tax amount to be levied and collected for the resubmitted parcel and/or new

parcel numbe(s) shall be based on the method of apportionment as delined in this Report. Therefore, il a single parcel has

changed to multiple parcels, the assessment amount applied to each of the new parcels shall be recalculated and applied

according to the approved method of apportionment and the special tax rate rather than as a proportionate share of the

original special tax.

A reduced scale map showing the amended boundaries of the CFD is provided as Appendix B. A full-scale map is on file

with the Clerk of the Board of Supervisors of Riverside County and was recorded with Rtverside County Recorder on

December 19, 2024, as lnstrument No. 2024-0386512 in the Book 94 of l\,'laps of Assessment and Community

Facilities Districts at Pages 92-93.

Riverside County Office ol Economic Development
CFD No. 23-7N.4 (Monteverdi)

Amended and Restated Community Facilities Diskict Report

393691028 393700012 3937020'19393680001 3936810'15 393683002 393690017

393691029 393700013 393702020393680002 393681016 393683003 393690018

393691030 3937000'14 393702021393680003 3936810'17 393683004 393691001

393691031 393700015 393702022393680004 393682001 393683005

393691032 393700016 393702023393680005 393682002 393683006

393691033 39370100'1 393702024393680006 393682003 393683007 393691004

393691005 393692001 393701002 393702025393680007 393682004 393683008

393692002 393701003 393702026393680008 393682005 393683009 393691006

393702027393682006 393683010 393691007 393692003393680009
393702028393682007 393683011 393691008 393692004393680010

393701006 393702029393682008 393683012 393691009 393692005

393692006 393702001 393702030393680012 393682009 393683013 393691010
3S3692007 393702002 393702031393680013 393682010 3936830'14 393691011

393702032393682011 393690001 393691012 393692008393680014
393702033393680015 3936820'12 393690002 393691013 393692009

393692010 393702005 393702034393681001 393682013 393690003 393691014

393692011 393702006 393702035393681002 393682014 393690004 3936910'15

393692012 393702007 393702036393681003 393682015 393690005 3936910'16

393700001 393702008 393702037393681004 393682016 393690006 3936910'17

393702009 393702038393681005 393682017 393690007 393691018 393700002

393702010 393702039393681006 393682018 393690008 393691019 393700003

393702011 393702040393681007 3936820'19 393690009 393691020 393700004

393702012 393702041393681008 393682020 393690010 393691021 393700005

393702013 393702042393681009 393682021 393690011 393691022 393700006

393702014 393702043393681010 393682022 393690012 393691023 393700007

393702015 393702044393682023 393690013 393691024 393700008393681011
393700009 3C37020'16 393702045393681012 393682024 393690014 393691025

393702046393682025 393690015 393691026 393700010 393702017393681013
393702047393690016 393691027 393700011 393702018393681014 393683001

APN APNAPN APN APN
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The Amended and Restated Rate and Method of Apportionment allows each property owner within Community Facilities

District No. 23-71V1 (Monteverdi) to estimate the annual Special Tax amount that would be required for payment. The

Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of the Special Tax established pursuant to these proceedings,

is attached hereto as Appendix A (the "Amended and Restated Rate and Method"). The Special Tax will be collected in the

same manner and at the same time as ordinary ad valorem property taxes and shall be subject to the same penalties, the

same procedure, sale and lien priority in lhe case of delinquency; provided, however, that the CFD Administrator may directly

bill the Special Taxes, may collect Special Taxes at a different time or in a different manner if necessary to meet the financial

obligations, and provided further that the CFD may covenant to foreclose and may actually foreclose on parcels having

delinquent Special Taxes as permitted by the Act.

All of the property located within the CFD, unless exempted by law or by the Amended and Restated Rate and Method

proposed for the CFD, shall be taxed for the purpose of providing necessary services to serve the CFD.

Maximum Special Tax on each July 1, shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the

greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Pnce lndex of the conesponding Maximum

Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator,

Pursuant to Section 53325.3 ol the Act, the tax imposed "is a Special Tax and not a special assessment, and there is no

requirement that the tax be apportioned on the basis ol benefit to any property." The Special Tax may be based on the

benefit received by property, the cost of making facilities or authorized services available or other reasonable basis as

determined by the Board, although the Special Tax may not be apportioned on an ad valorem basis pursuant to Article XlllA

of the California Constitution.

For parliculars as to the Amended and Restated Rate and Method for Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi),

see the attached and incorporated in Appendix A.

Riverside County office of Economic Development

CFD No. 23-7M ([.4onteverdi)

Amended and Restated Community Facilities Diskicl Report

ag,) SPICER
CONSULTINC CROU P
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Based on the information provided herein, it is my opinion that the described services herein are those that are necessary

to meet increased demands placed upon the County of Riverside as a result of development occuning within the CFD No.

23-7M (Monteverdi) and benefits the lands within said CFD. Further, it is my opinion that the specialtax rates and method

of apportionment, as set forth herein, are fair and equitable, uniformly applied and not discriminatrng or arbitrary.

SPICER CONSULTING GROUP, LLC

A ICER

SPECIAL TAX CONSULTANT FOR

cFD N0. 23-7M (MONTEVERDT)

COUNTY OF RIVERSIDE

STATE OF CALIFORNIA

Riverside County ofllce of Economic Development

CFD No. 23-7NI (Monteverdi)

Amended and Restated Community Facilities Diskict Report

(=,SPICER
lLtt
4) coNsuLTrNc cRoup

Date: Januarv 28, 2025
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AMENDED AND RESTATED

RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAT TAX FOR

coMMUNTTY FACTLTTTES DTSTRICT NO. 23-7M (MONTEVERDI)

OF THE COUNTY OF RIVERSIOE

STATE OF CATIFORNIA

A Special Tax (all capitalized terms are defined in Section A. Definitions, below) shall be applicable to each

Parcel of Taxable Property located within the boundaries of Community Facilities District No. 23-7M
(Monteverdi) (the "CFD 23-7M" or "CFD"; defined below). The amount of special Tax to be levied on a
Parcel in each Fiscal Year, (defined below), commencing in Fiscal Year 2024-2025, shall be determined by
the Riverside County Board of Supervisors, acting in its capacity as the legislative body of the CFD by

applying the appropriate Special Tax as set forth in Sections 8., C., and D., below, All property within the
CFD, unless exempted by law or by the provisions of Section E., below, shall be taxed for the purposes, to
the extent, and in the manner herein provided.

A. DEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meaninBs:

"Accessory Dwelling Unit(s)" means a residential unit of limited size, as defined in California Government
Code Section 55852.2 that shares an Assessor's Parcel Number with Single Family Residential Property.

"Acre" or "Acreage" means the land area of a Parcel as shown on the most recent Assessor's Parcel Map,

or if the land area is not shown on the Assessor's Parcel Map, the land area shown on the applicable Final

Map, condominium plan, or other recorded County map. lf the preceding maps are not available, the
Acreage of an Assessor's Parcel Number may be determined utilizing Geographic lnformation System. The

square footage of a Parcel is equal to the Acreage of such Parcel multiplied by 43,560.

"Act" means the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, being chapter 2.5 of Part 1

of Division 2 of Title 5 of the Government Code of the State of California.

"Administrative Expenses" means all actual or reasonably estimated costs and expenses of the CFD that
are chargeable or allocable to carry out the duties of the Administrator of the CFD as allowed by the Act,

which shall include without limitation, all costs and expenses arising out of or resulting from the annual
levy and collection of the Special Tax (whether by the County or designee thereof, or both), any liti8ation
or appeal involving the CFD, and other administrative expenses of the County or designee thereof, or
both, directly related to the CFD. Administrative Expenses shall also include amounts estimated or
advanced by the County or CFD for attorney's fees and other costs related to commencing and pursuing

to completion any foreclosure as a result of delinquent Special Taxes.

"Administrator" means an official of the county, or designee thereof, responsible for determining the
Special Tax Requirement and providing for the levy and collection of the Special Taxes.

"Approved Property' means all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in a Final Map that was

recorded prior to the Ja nua ry 1't preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (ii)

that have not been issued a Building Permit(s) prior to the April 1't preceding the Fiscal Year in which the
Special Tax is being levied.

"Assessor" means the Ass€ssor of th€ County.



"Assessor's Parcel Map" means an official map of the Assessor of the County designating a Parcel by an

Assessor's Parcel Number.

"Assessor's Parcel Number" means the number assigned to a lot or Parcel for purposes of identification
as determined from an Assessor Parcel Map.

"Board" means Riverside County Board of Supervisors, acting in its capacity as the legislative body of the
CF D.

"Boundary Map" means a recorded map of the CFD which indicates by a boundary line the extent of the
territory within the CFD identified to be subject to the levy of Special Taxes.

"Buildint Permit(sl" means a legal document(s) issued by a local agency that allows for new vertical
construction of a building or buildings.

"Certificate of Occupancy'' means a certificate of occupancy issued by the County in accordance with all

applicable ordinances, regulations, and rule of the County and State law.

"CFD" or "CFD 23-7M" means Community Facilities District No. 23-7M (Monteverdi) of the County of
Riverside.

"Consumer Price lndex" means the cumulative percentage increase in the Consumer Price lndex (CPl)

published by the U,S. Bureau of Labor Statistics for All Urban Consumers in the Riverside-San Bernardino-
Ontario Area, as it stands in March of each year over the preceding Fiscal Year. ln the event this index
ceases to be published, the Consumer Price lndex shall be another index as determined by the
Administrator that is reasonably comparable to the Consumer Price lndex for the Riverside-San

Bernardino-Ontario Area. ln the event that the percentage change in the annualized CPI is negative, the
Special Tax shall not be decreased,

"County" means the County of Riverside, California

"Developed Property'' means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in

a Final Map that was recorded prior to .lanuary 1't preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is

being levied, and (ii) for which a Building Permit(s) for vertical construction has been issued prior to April
1'r preceding the Fiscal Year in which the SpecialTax is being levied.

"Development Class" means either Developed Property, Approved Property, Taxable Property Owner's
Association Property, Taxable Public Property, or Undeveloped property.

"Dwelling Unit(s)" or "(DU)" means a residential building(s) that is used or intended to be used as a

domicile by one or more persons, as determined by the Administrator.

"Exempt Property" means any Parcel which is exempt from Special Taxes pursuant to Section E., below

"Final Map" means a subdivision of property by recordation of a tract map, parcel map or lot line
ad.iustment, pursuant to the Subdivision Map Act (California Government Code Section 55410 et seq.) or
recordation of a condominium plan pursuant to California Civil Code 4200 that creates individual lots for
which Building Permit(s) may be issued without further subdivision.
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"Fiscal Year" means the 12-month period starting on July L of any calendar year and ending the following
Ju ne 30.

"Maximum Special Tax" means for each Parcel in each Fiscal Year, the greatest amount of Special Tax,

determined in accordance with Section C., below, which may be levied on such Parcel in each Fiscal Year.

"Multi-family Residential Property' means all Parcels of Residential Property that consist of a two or
more buildings comprised of attached Dwelling Units available for rental by the general public, not for
sale to an end user, and under common management.

"Non-Residential Property" means all Parcels of Developed Property for which a Building Permit(s) was

issued permittinB the construction of one or more non-residential structures,

"Parcel" means a lot or parcel within the CFD shown on an Assessor's Parcel Map with an assiSned

Assessor's Parcel Number valid as of July l.'t for the Fiscal Year for which the Special Tax is being levied.

"Property Owne/s Association Property' means all Parcels which have been conveyed, dedicated to, or
irrevocably offered for dedication to a home-owner's association, condominium owner's association or
any master or su b-associat ion, prior to April 1rt preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being

levied.

"Proportionately" means for each Parcel of Taxable Property that are Developed Property, Approved
Property, Taxable Property Owner's Association Property, Taxable Public Property or Undeveloped
Property, that the ratio of the actual Special Tax levy to Maximum Special Tax is the same for all Parcels

assigned within each Development Class.

"Public Property'' means all Parcels which, as of April 1't preceding the Fiscal Year in which the Special

Tax is being levied, are (i) used for rights-of-way or any other purpose and is owned by, dedicated to, or
irrevocably offered for dedication to the federal government, the state, the County, City or any other
public agency, provided, however, that any property leased by a public agency to a private entity and

subject to taxation under Section 53340.1 of the Act shall be taxed and classified according to its use; or
(ii) encumbered by an unmanned utility easement making impractical its utilization for other than the
purpose set forth in the easement.

"Residential Property'' means all Parcels of oeveloped Property for which a Building Permit(s) has been

issued permitting the construction of one or more residential Dwellint Units.

"Single Family Residential Property' means all Parcels of Residential Property, other than Multi-family
Residential Property.

"Special Tax(es)" means the amount to be levied in each Fiscal Year on each Parcel of Taxable Property in

accordance with Section D., below to fund the SpecialTax Requirement.

"specialTax Requirement(s)" means that amount required in any FiscalYearto: (i) pay the estimated cost

of Special Tax Services for FiscalYear as determined by the County; (ii) fund the Special Tax Reserve Fund

to the extent that the inclusion of such amount does not increase the Special Tax for Undeveloped
Property unless requested by the developer or the amount needed to fund the SpecialTax Reserve Fund

up to the Special Tax Reserve Fu nd Requirement; (iii) pay Administrative Expenses; (iv) pay any anticipated
Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year outstanding at the time



the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credit for funds available to reduce the annual

Special Tax levy at the sole discretion of the Administrator.

"special Tax Reserve Fund Requirement" means an amount up to 150% of the anticipated annual cost of
SpecialTax services of 5356,671. The SpecialTax Reserve Fund Requirement shall be increased annually,
commencing i uly 1, 2025, by the amou nt equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage

increase in the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous

Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

"special Tax Services" means services p€rmitted under the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982

including, without limitation, those services authorized to be funded by CFD 23-7M as set forth in the
documents adopted by the Board at the time the CFD was formed.

"Taxable Property'' means all Parcels within the boundary of the CFD pursuant to the Boundary Map

which are not exempt from the Special Tax pursuant to Section E., below.

"Taxable Property Owne/s Association Property'' means all Parcels of Property Owner's Association
Property that satisfies both of the following conditions: (i) based on reference to the maps used during

the formation of the district, the Parcel was not anticipated to be Property Owner's Association Property,

as determined by the Administrator, and (ii) if the Parcel were to be exem pt from the Special Tax because

it is Property Owner's Association Property, the County has determined that there would be a reduction
in Special Tax revenues that would create a deficit in funding the Special Tax Requirement.

'"Taxable Public Property" means all Parcels of Public Property that satisfies both of the following
conditions: (i) based on reference to the maps used during the formation of the district, the Parcel was

not anticipated to be Public Property, as determined by the Administrator, and (ii) if the Parcel were to
be exempt from the Special Tax because it is Public Property, the County has determined that there would
be a reduction in SpecialTax revenues that would create a deficit in funding the SpecialTax Requirement.

"Undeveloped Property" means all Parcels of Taxable Property not classified as Developed Property,
Approved Property, Taxable Property Owner's Association Property or Taxable Public Property.

B. ASSIGNMENT TO DEVEI-OPMENT CTASS

Each Fiscal Yea r, commencing with Fiscal Year 2024-2025, a ll Parcels of Taxa ble Property sha ll be classified

as either Developed Property, Approved Property, Taxable Property Owner's Association Property,
Taxable Public Property, or Undeveloped Property, and subject to the levy of Special Taxes in accordance

with this Amended Rate and Method of Apportionment as determined pursuant to Sections C. and D.,

below.

Parcels of Developed Propeny shall further be classified as Residential Property or Non-Residential
Property. Parcels of Residential Property shall further be classified as Single Family Residential Property
or Multi-family Residential Property.

r1

"state" means the State of California.

"Taxable Unit" m€ans either a Dwelling Unit(s) or an Acre.



C. MAXIMUM SPECIAL TAX RATES

1. Developed Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated, as explained further in Section C.1.

(a) below, in each FiscalYearfor each Pa rcel class ified as Developed Property shall be determined
by reference to Table 1 below.

TABLE 1

MAXIMUM SPECIAT TAX RATES

DEVETOPED PROPERTY

FrscAL YEAR 2024-2025

Development Class

Taxable
Unit

Maximum
Special Tax

Single Fa mily Residential Property DU 5r,7s7

Multi-family Residential Property Acre S9,6ss

Non-Residential Property Acre s9,6ss

On each July 1, the Maximum Special Tax identified in Table l above, shall be increased annually,
commencinB July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the
percentage increase in the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in

effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

ln some instances, a Parcel of Developed Property may contain more than one Development
Class. The Maximum Special Tax that may be levied on such Parcel shall be the sum of the
Maximum Special Tax that can be levied for each Development Class located on that Parcel. For

a Parcel that contains two or more different Development Classes or the Acreage of such Parcel

shall be allocated to each type of property based on the amount of Acreage designated for each
land use as determined by reference to the site plan approved for such Parcel. The Administrator's
allocation to each Development Class shall be final.

Once a Maximum SpecialTax has been assigned to a Parcel of Developed Property, the Maximum
SpecialTax shall not be reduced in future FiscalYears regardless ofchanges in Development Class,

Square Footage, or Acreage, unless a reduction in the Maximum Special Tax is approved by the
Board for the entire CFD.

Where an Accessory Dwelling Unit(s) is on the same Assessor Parcel Number as another Taxable

Unit, the Accessory Dwelling Unit(s) is not considered a separate Taxable Unit and will not be

added to the calculation of the Maximum Special Tax for a Parcel.

5

(a) lncrease in the Maximum Special Tax

(b) Multiple Development classes

(c) Accessorv Dwellins U nit(s)



2. Approved Property

The Maximum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of
the applicable Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre times the Acreage of such

Parcel; provided, however, for a Parcel of Approved Property that is expected to become Single
Family Residential Property as reasonably determined by the Administrator based on the Final

Map for such Parcel, the Maximum Special Tax for such Parcel of Approved Property shall be

calculated pursuant to Section C.1., as if such Parcel were already designated as Developed

Property and classified as Single Family Residential Property.

The Maximum Special Tax for Approved Property shall be increased annually, commencing July 1,

2025, by the amou nt equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentaBe increase in

the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous
Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

3. Taxable Property Owne/s Association Property and Taxable Public Property

The Maximum Special Tax for Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public

Property shall be increased annually, commencing July L, 2025, by the amount equal to the
greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price lndex of the
corresponding Maximum SpecialTax in effect in the previous FiscalYear at the sole discretion of
the Administrator.

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as

Undeveloped Property for each Parcel shall be 59,655 per Acre.

The Maximum Special Tax for Undeveloped Property shall be increased annually, commencing
July 7,2025, by the amount equalto the greater of two percent (2%) or up to the percentage
increase in the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the
previous FiscalYear at the sole discretion ofthe Administrator.

5. Public Property and/or Property Owner's Association Property

6

The Maximum Special Tax for each Parcel of Taxable Property Owner's Association Property or
Taxable Public Property shall be equal to the product of the applicable Undeveloped Property
Maximum SpecialTax per Acre times the Acreage of such Parcel.

4. UndevelopedProperty

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as Property
Owner's Association Property and/or Public Property shall be 50.00 per Acre. There shall be no
levy on Property Owner's Association Property and/or Public Property.



D. METHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAX

Com mencing with Fiscal Year 2024-2025 and for each following Fiscal Year, the Administrator shall
levy the Special Tax on all Taxable Property until the amount of Special Tax equals the Special Tax

Requirement in accordance with the following steps:

[.[q!: The Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Developed Prop€rty at up

to 100% of the applicable Maximum Special Tax as needed to satisfy the Specia I Tax RequiremenU

Second: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after the first
step has been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of
Approved Property at up to 100% of the Maximum SpecialTax for Approved Property.

l!i4l: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after the first two
steps have been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of
Taxable Property Owner's Associations Property up to 100% of the applicable Maximum Special

Tax for Taxable Property Owner's Association.

Fourth: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax requirement after the first
three steps have been completed, the SpecialTax shall be levied Proportionately on each Parcel

of Taxa ble Pu blic Property at up to 100% of the a pplicable Maximu m Special Tax for Taxa ble Public
P ro pe rty.

Ejl!!: lf additional moneys are needed to satisfy the SpecialTax Requirement after the first four
steps have been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of
Undeveloped Property at up to 100% of the applicable Maximum Special Tax for Undeveloped
Property.

Notwithstanding the above, under no circumstances will the Special Taxes levied in any Fiscal Year against

any Parcel of Residential Property for which a Certificate of Occupancy has been issued be increased by
more than ten percent (10%) as a result of a delinquency in the payment of the Special Tax applicable to
any other Parcel above the amount that would have been levied in that Fiscal Year had there never been

any such delinquency or default of the cFD.

E. EXEMPTIONS

The CFD shall not levy Special Taxes on Property Owner's Association Property (except Taxable Property
Owner's Association Property) or Public Property (except Taxable Public Property) within the CFD.

The Special Tax shall be collected in the same manner and at the same time as ordinary od volorem
property taxes and shall be subject to the same penalties, the same procedure, sale and lien priority in

the case of delinquency; provided, however, that the Administrator may directly bill the SpecialTax, may

collect Special Taxes at a different time or in a different manner if necessary to meet the financial
obligations of the CFD, and provided further that the CFD may covenant to foreclose and may actually
foreclose on Parcels having delinquent SpecialTaxes as permitted by the Act.
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G. APPEATS



Any taxpayer may file a written appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the Administrator,
provided that the appellant is current in his/her payments of SpecialTaxes. Duringpendencyofanappeal,
all Special Taxes must be paid on or before the payment due date established when the levy was made.
The appeal must specify the reasons why the appellant claims the SpecialTax is in error. The Administrator
shall review the appeal, meet with the appellant if the Administrator deems necessary, and advise the
appellant of its determination. lf the Administrator agrees with the appellant, the Administrator shall

Brant a credit to eliminate or reduce future Special Taxes on the appellant's Parcel(s). No refunds of
previously paid Special Taxes shall be made.

The Administrator shall interpret this Amended Rate and Method of Apportionment and make

determinations relative to the annual levy and administration of the Special Tax and any taxpayer who
appea ls, as herein specified.

H. PREPAYMENT OF SPECIAL TAX

The SpecialTax may not be prepaid.

The SpecialTax shall be levied annually in perpetuity unless terminated earlier by the County.
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Board of sors fuverside

RESOLUTION NO_ 2024282

J

WHEREAS, a community facilities district may bc cstablished under the Metlo-Roos Community

Facilities Act of 1982 (the "Act') in order to finance certain public capital facilities and services;

Wf,EREAS, proceedings for the establishment of a community facilities distria rmder the Act

may bc instituted following the receipt ofa petition by the landowners ofat least l0% of the area ofland

proposed to be inciuded within the territory of the community facilities district (a "Quali$ing Pdition')

and the fumishing pf a deposit by the pclitioners pursuant to Section 53318(d) ofthe Act ("Deposit');

WAEREAS, the Board of Supervisors of thc County of Riverside constitutcs the legislative body

ofa local agency for purposes offie Act; and

WIIEREAS, the Board of Supervisors has received both a Qualiffing Petition and the Deposit

pursuant to the Act and therefore institutes change proceedings to amend Community Facilities Distict

23-7M (Monteverdi) (the "Community Facilities Districf' "CFD") and to authorize the levy of special

taxes therein in order to finBoce sorvices described in E fiibit A attached her€to.

WHEREAS, on June 6, 2023, the County of Rivaside Board of Supervisors approved, Resolution

No. 2023-10?, a Resolution oflntention as the initial step for forming the CFD aod declaring the intention

of the Board of Supervisors as required by the Mello-Roos Act of 1982 to levy a special tax to fund the

service and maintenance fimctions requested by the developer.

WHEREAS, on July 18, 2023, lhe Cormty of fuverside Board of Supervisors held a public

hearing to receive public co,Iunents and conduct o majority protest h8arinS mnceming the establishment

of the CFD and the levy of the special tax. At the conclusion oflhe public hearing, the Board of
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A RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF RIVERSIDE OF

INTENTION TO DECLARE ITS INTENTION TO CONSIDER AMENDING THE RATE AND

METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX FOR COMMUNIry FACILITIES DISTRICT

NO.23.7M (MONTEVERDI) AND TO AUTHORIZE THE LEVY OF SPECIAL TAXES AND

SEITINO A DATE AND TIME FOR A PUBLIC HEARING THEREON

12t17t2024 3.16
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Supervisors adopted Resolution No. 2023-160, the Resolution of Formation of the CFD, which also

authorized the levy ofa special tax within the CFD subject to voter approval during a duly called election

held the same day;

WHEREAS, on August l, 2023,the Board of Supervisors adopted 2023-161 declaring the results

of the election regarding the proposed special tax and finding that 100% of the votes cast were in favor of

the levy of the special tax. In addition, the Board introduced fuverside County Ordinance No. 985

authorizing the levy of the special tax pursuant to the Rete and Method of Apportionrnent approved by the

votcIs;

WHEREAS, on August 29,2023, the Board of Supervisors adopted Ordinance No. 985, an

Ordinance of the County of Riverside Authorizing the Lerry of a Special Tax Within Community

Facilities District No. 23-7M (Montevcrdi).

NOW TEEREFORE, BE IT RESOLVED, DETERMIIIED AND ORDERED BY the Board

of Supervisors of the County of Riverside, State of California (the "Board of Supervisors') in regular

session assernbled on Decernber 17, 2024 at 9:30 a.m. or soon thereafter, in the mectiag room of the

Board of Supervisors, located on the first floor of the County Admidstrativc Center, 11080 Lcrnon Street,

Riverside, Califomia as follows:

Sectiotr l. The Board of Supewisors declares its intentior to institule change proceedings

pu$uant to Article 3.5 of the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, commencing

with Section 5331 ! of the Govennr:ent Codc (the "Act') for lhe proposed amendment to the Original Rate

and Method of Apportionment of the CFD in the form of the Amcnded and Restated Rate and M*hod of

Apportionment.

Secdon 2. The proposed Amended and Restated Rate and Method of Apportionmcnt and manner

ofcollection ofthe special tax is described in detail in Exhibit B.

Section 3. The Board of Supervisors proposes to amend the boundaries of the territory proposed

for inclusion in the Community Facilities District are described in the map showing the proposed

Communily Facilities District (the "Amended Boundary Map") on file with the Clerk of the Board of

Supervisors (the 'Clerk'), which boundaries are hereby preliminarily approved and to which map

reference is hereby made for fixther particulafi. The Clerk is hereby directed to sign the Amended
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Boundary Map and record, or cause to be recorded, lhe Amended Boundary Map with all proper

endorsements thereon in the office of the Riverside County Recorder witlrin 15 days of the date of

adoption ofthis resolution, all as required by Section 3l I I ofthe Califomia StreAs and Highways Code.

Section 4. The services (the "Services") proposed to be financed by the Community Facilities

District puFuant ro the Act are described in Exlibil A attached hereto. The cost ofproviding the Services

includes "incidental expenses," which include costs associated with the creation of CFD No. 23-7M,

detennination of the amount of special taxes, collection or paymenl of special taxes, or costs otherwise

incurred in order to carry out the authorized purposes ofCFD No, 23-7M.

Section 5. Except where funds arc otherwise available, a special tax sumcient to pay for all

Services, secured by recordation of a continuing lien against all nonexempt real property in the

Community Facilities District, will be annually levied within the Community Facilities District. The

amended and restated rate ald method of apportionment of tlre special tax (the "Amended and Restated

Rate and Method of Apportionment"), in sufiicient detail to allow each landourner within the proposcd

community Facilitics District to estimate the maximum amount that he or she will have to pay, is

described in Exhibil B attached hereto, which is by this reference incorporated herein. The special tax will

be collect€d in the same manner as ordinary ad valorem ptoperly taxes or in such other manner as the

Board of Supervisors shall determine, including direct billing ofthe affected property owners. The special

tax shall be levied annually until lerminated by the Board ofSupervisors as specified in the Amended ald

Restated Rate and Method of Apportionment.

Sectlon 6, The Board of Supervisors hereby sets the matter for public hearing on January 28,

2025, at 9:30 am, or as soon thereafter as the Board ofSupervisors will consider thc matter, at the meeting

room of the Board of Supervisors, located on the firsl floor of the County Admjnistrative Center, 4080

Lemon Street, lsr Floor, Riverside, Califomia, as the timc and place when and where the Board of

Supervisors will conduct a public hearing on lhe amendment of the Orignal Rate and Method of

Apportionment in accordance with the proposed Amended and Reslated Rate and Method of

Appofiionment ofthe Community Facilities District and the levy ofthe special rax therein.

Section 7, The Clerk is hereby direcled to publish, or cause to be published, a notice of said

public hearing, as prepared and approved by County Counsel, one time in The Press Enterprise, a

J
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newspaper of gen€ral circulation published in the area of the Community Facilities District. The

publication of said notice shall be completed at least seven days prior !o the date set for public hearing,

Said notice shall contain the information prescribed by Section 53322 of the Govemment Code.

The clerk is hereby further directed to give notice of said public hearing, as prepared and

approved by County Counsel, by first-class urail to each regisl€red voter and to each landowner within the

Community Facilities District. Said notice shall be mailed at least I 5 days prior to the date set for public

hearing and shall contain the sarne information as is required to be contained in the notice published

pumuant to Section 53322 of the Govemment Code.

Section 8. The lery of said proposed special tax shall be subject to the approval of the qualified

electors ofthe Community Facilities District at a special election. The proposed voting procedure shall be

by mailed or hand-delivered ballot among the landolvners in the Community Facilities Distdct, with each

owner having onc vote for each acre or portion ofan acre such owner owns in the Community Facilities

District.

Section 9. Each officer of the County ofRiverside who is or will be responsible for providing one

or more of the proposed types of Services is hereby directed to study, or cause to be studiod, the proposed

Community Facilities District and, at or before said pubiic hearing, file a report with the Board of

Supervisors containing a brief description of the Sen,ices by type which will in his or her opinion be

required to adequately meet the needs of the Community Facilitiei Dishjct, and his or her estimate ofthe

cost of providing the Services. Such officers are hereby also directed to estimate the fair and reasonable

cost of the insidental expenses proposed to be paid. Such report shall be made a part of the record of said

publio hearing.

Sectlon 10. In the opinion of the Board of Supervisors, the public interest will not be served by

allowing the property owners within the proposed Community Facilities District to enter into I contract in

accordance with subdivision (a) of Section 53329.5 of the Govemment Code and, accordingly, the Board

of Supemsors heteby provides that such property owners may not enter into a contract in accordance with

said subdivision.

Section 11. The officers of the County of Riverside are, and each of them is, hereby authorized

and directed to do any and all thitrgs, and to execute and deliver any and all documents which said officers

I
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may deem neoessary or advisable in order to accomplish the purposes of this resolution and not

inconsistent with the provisions hereof.

ADOPTED, SIGNED AND APPROVED this 17 day of @6m!gt,2V24, by the Board of

Supervisors ofthe County of Riverside.

ATTEST:

Chair ofthe Board of
Chuck Washington

Kimberley A. Rector

Clerk ofthe Board of Supervisors

By:

Deputy

12t17t2024 3.'.t6



Board of Dervrsors

RESOLUTION NO.202+282

A RESOLUTION OF' THE BOARD OF SUPERVISORS Otr'TTM COUNTY OF RIWRSIDE O['

INTENTION TO DELCARE ITS INTENTION TO CONSIDER AMEIII'ING THE RATE

AND METHOD OF APPOINTMENT OF'SPECIAL TAX FOR COMMUNITY FACILITIES I'ISTRICT

NO.23-7M (MONTEVERDI) AND TO AUTHORIZE TIIE LEVY OF SPECIAL TAXTS ANI)

SETTING DATE AND TIME FO

ROLL CALL:

Ayes:

Nays:

Absent:

The foregoing is certified to be a true oopy ofa resolution duly adopted by sEid Board of

Supervisors on the date ther€in s€t forth.

By:

lal1D024 3.16

A PUBLIC Hf,,ARING TIIEREON

Jefties, Washington, Spiegel, Perez, and Gutierroz

None

None

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

eputy

1

)

J

4

5

6

7

8

9

l0

1l

t2

l3

l4

l5

t6

t7

18

l9

20

2t

,)

23

24

,<



EXIIIBIT A

SERVICES AIID INCIDENTAL EXPENSES

Servlcer

The services which may be funded with proceeds of the special tax of CFD No. 23-7M, as provided by

Section 53313 of the Act, will include all costs attributable to maintaining, servicing, cleaning repairing,

and./or replacing landscaped areas (may include reservcs for replacement) in public street dghts-of-way,

public landscaping, public open spaces, and other similar landscaped areas ofticially dedicated for public

use. These services include the following:

i) Landscaping improvements that may include, but are not limited to all landscaping

material and facilities withir the CFD No. 23-7M. These improvements include

turf, ground cover, shrubs, trees, plants, irrigation and drainage system, omamental

light)ng, masonry walls or other fencing and trail maintenance; and

iD Street lighting maintenancs, which includes energy charges, operation,

maintenance, and administration of steet lighting located within the designated

boundaries ofthe CFD No. 23-7M; and

iiD Administration inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BMPs

to include: water quality basins, fossil filters, basin forebays, and all other

NPDESAIi/QMPIBMP related devices and structures as approved and accepted by

the Community Facilities District; administration includes, but is not limited to,

quality contlol and assurance of inspections and maiotenance, general contract

management, scheduling of inspections and maintenance, and general oversight of

all NPDES/WQMP/BMP operations; inspection includes, but is nol limited to,

travel time, visual inspection process and procedures for functionality, GPS

location recording, assurance of proper vegetation, functioning inigation, and

citing operational or structural deficiencies, erosion, trash, silt and sediment build-

up; and maintenance includes, but is not limited to. repair or replaccrnent of any
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deficiencies noted during inspection, weed control and abaternent, trash removal,

and healthy upkecp ofrequired plant materials; and

iu) Regional Sports Facilities including maintenance and servicing of the regional

sports facilities within the Subzone to be operated, maintained and service may

include, but are not limited to, the maintenance and care of all landscaping and

facilities within and around the Regional Spons Facility that service a Subzone but

may not be locatod within a Subzone. This includes trees, plant material, sod,

irrigation systems, sidewalks, drainage facilities, rveed control and other abatement,

signs, monuments, buildings, playgmunds, graffiti rernoval, fcnces and security as

needed within the CFD; and

v) Craffiti abatement ofwalls and other permanent skuctures.

Incidental Expenses

The incidental expens€s proposed to be incurrsd include the following:

(i) The cost associated with the ereation of the Community Facilities District, determination

of the amount of taxeq mllection of taxes, including litigation expenses, if any, costs for

processing payment of taxes, or othgr administrative costs otherwise incurred in order to

carry out the authorized purposes of the Community Facilities District; and

(ii) Any other expens€s incidental to the pcrformance and inspection of the authorized

Serviccs.
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EXIIIBIT B

PROPOSEII AMENDED AND RDSTATED RATE AND METHOD OF A}PORTIOI\IMEI{T OF
SPECIAL TAX

(See Attached)
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